
CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

O
RE

STA
LE BASSA VALLE CAMONICA

 

 

DETERMINA 
 

n° 17 

 

 In data  19/03/2019 

 

 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT.  A, DEL D.LGS. 

50/2016 –Determinazione affidamento “Lavori di realizzazione Info-point Oglio Bike Bar “ CIG 7827470894 

 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
Premesso che la Comunità Montana di Valle Camonica ha affidato al Consorzio Forestale l’esecuzione dei 
“Lavori di realizzazione Info-point Oglio Bike Bar ” ; 
 
Verificato che solo parte di lavori possono essere svolti direttamente dalle maestranze del consorzio 
forestale; 
 
Rilevata la necessità di affidare a corpo della fornitura e posa di una struttura in legno per un prezzo a 
baste d’asta di € 77.900,00 esclusa IVA ed oneri relativi all’attuazione dei piani di sicurezza pari a € 
4.100,00; 
 
Preso atto che è possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 912, della Legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (per effetto della deroga introdotta dalla disposizione in esame, le stazioni 
appaltanti possono procedere all’affidamento di lavori di importo pari o superiore a 40.000 e inferiore a 
150.000 mediante affidamento diretto previa consultazione, ove esistenti, di 3 operatori economici); 

Preso atto della procedura a SINTEL nr. 107896693 con la quale sono state invitate  a presentare l’offerta le 
seguenti ditte;  Legnocamuna srl di Darfo Boario Terme, Sintesi srl di Malonno e Holz Albertani di Berzo 
Demo 
 
Visto il report della procedura Sintel nr. 107896693 dal quale si evince che entro la scadenza del 8/03/2019 
per la presentazione delle offerte, è pervenuta un'unica offerta della ditta Legno Camuna srl recante un 
ribasso percentuale del 1,13 %;    
 
Evidenziato che il pagamento del corrispettivo avverrà previa emissione di regolare  fattura da parte della 
Ditta, secondo le modalità espresse e previo accertamento di regolarità contributiva della stessa nei 
confronti degli Enti previdenziali; 
 
Verificato che il prezzo offerto per i lavori  risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di mercato  e che la 
fornitura soddisfa le esigenze del Consorzio; 

 

D E T E R M I N A 
 

ai sensi dell’art. 1, comma 912, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 di: 
 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
Darfo Boario Terme - Esine - Gianico - Piancamuno 

 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

O
RE

STA
LE BASSA VALLE CAMONICA

1. approvare il report n.107896693 relativo alla procedura Sintel per l’affidamento di lavori Info Point 
Oglio Bike Bar in Comune di darfo Boario Terme; 

2. di affidare alla ditta Legnocamuna srl con sede a Darfo Boario Terme in via Prade nr.21/23 la 
realizzazione dell’Oglio Bike Bar per € 77.019,73 al netto del ribasso di gara del 1,13% per un totale 
di €81.119,73 comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ( € 4.100,00); 

3. di dare atto che la spesa pari a € 81.119,73   (iva esclusa), trova copertura all’interno delle voci di 
bilancio preventivo 2019 nr. 2.04.06 e del quadro economico del progetto; 

4. di dare atto che la presente proposta di determina viene inserita nel fascicolo delle proposte di 
determina tenuto presso il Consorzio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Dott. For.le Giovanni Manfrini 

  

  


